[bookmark: _GoBack]附件1：

农业农村部农业机械化管理司关于做好农机购置补贴资质到期产品补贴办理工作的函

农机政〔2020〕41号

各省、自治区、直辖市及计划单列市农业农村（农牧）厅（局、委），新疆生产建设兵团农业农村局，黑龙江省农垦总局、广东省农垦总局：
根据农机购置补贴政策实施有关规定，补贴机具的资质包括农业机械试验鉴定证书或农业机械推广鉴定证书、农机强制性产品认证证书和农机自愿性产品认证证书，参与补贴政策实施的农机企业生产销售的合格产品在其补贴资质有效期满前，农民购置的可申请补贴。考虑到各地普遍实行“先购后补”补贴操作流程的实际，为稳定政策预期，便利农民申领补贴，经研究，决定将补贴资质到期产品补贴办理时限统一延长6个月（自资质有效期满之日起算）。我司将组织对农机购置补贴辅助管理系统进行相应升级，配合各地抓好落实。各省级农机化管理部门要加强相关政策实施的宣传解释，指导县级农机化管理部门做好相关产品的补贴办理工作，防范可能产生的风险。同时，要指导农机生产销售企业严格遵守相关规定，规范参与补贴政策实施工作。

农业农村部农业机械化管理司
2020年4月14日
附件2：

资质到期产品补贴办理功能操作说明

一、省管理部门
1.省管理用户登录，点击系统设置下的补贴产品管理菜单，页面增加资质到期产品颜色显示。如下图：
[image: ]
说明:
（1）补贴资质未到期产品，正常状态。
（2）补贴资质到期产品，但系统日期距到期日期在6个月之内（自资质有效期满之日起算），资质失效但可以申请办理补贴的产品，提示为“黄色”。该产品信息显示为：证书资质：失效；补贴申请：可申请。
（3）补贴资质到期产品，系统日期距到期日期在6个月之后的无效产品（自资质有效期满之日起算），提示为“红色”。该产品信息显示为：证书资质：失效；补贴申请：不可申请。
2.解除封闭
a.手动解除封闭
省管理用户登录系统，点击左侧菜单“系统设置”-->“封闭设置”-->“封闭补贴产品”页面，查询条件“是否封闭”选择“是”，“封闭类型”选择“证书到期”，“证书截至日期”选择要查询证书到期时间段，点击查询，查询出的产品就是在证书截至日期时间段内且是因为证书到期封闭的产品，管理员可以根据证书有效日期确认是否需要解除封闭。证书日期到期后六个月内的产品系统不会自动封闭，六个月后自动封闭。
b.系统升级前因证书到期自动封闭，且在到期后六个月内的产品省管理部门可联系我们后台统一解除封闭。
二、市、县、乡镇管理部门
1.市、县、乡镇管理部门用户登录，点击补贴产品查询菜单，页面增加资质到期产品颜色显示。如下图：
[image: ]
2.县、乡镇操作用户申请录入。
县、乡镇用户录入购机申请时，购机者信息填写页面增加购机日期输入功能，必填项。购机日期不能大于系统当前日期。如下图：
[image: ]
申请保存时，系统后台通过产品的证书有效日期、生产日期、购机日期进行逻辑判断。有以下几种提示：
提示1：“产品未完善证书有效日期，请联系企业完善对应产品证书信息”。说明需要联系生产企业完善补贴产品证书信息。
提示2：“产品出厂编号：XXXX必须完善生产日期方可进行补贴！”，说明当前产品证书已到期，需要联系生产企业完善该出厂编号产品的生产日期。
提示3：“产品出厂编号【XXX】生产日期XXXX-XX-XX超出产品证书有效期XXXX-XX-XX，不允许录入！”。说明该型号产品证书已到期，并且生产日期在产品证书有效日期之后，不允许申请受理。
提示4：“申请购机日期超出产品证书有效期XXXX-XX-XX，不允许录入！”。说明该型号产品证书已到期，并且购机日期在产品证书有效日期之后，不允许申请受理。
提示5：“当前申请日期已超出证书延期截止日期XXXX-XX-XX，不允许录入！”。说明该型号产品资质已到期，并且当前系统日期已经在证书延期六个月之后，不允许申请受理。
说明：农机新产品、植保无人飞机等部分不具备产品证书有效日期的产品，在农机购置补贴辅助管理系统中暂不进行产品资质到期补贴办理延长六个月的处理。
三、农机生产企业
1.企业完善生产日期操作说明：
企业用户登录补贴系统，左侧菜单选择“供货管理”-->“产品管理”，在此页面进行相关操作。如下图：
[image: 2020-05-28_150653]
a.新增
操作：点击[image: 添加产品]按钮，在“产品添加”页面选择生产日期进行录入，生产日期不能超过系统当天日期。如下图：
[image: 2020-05-28_151508]
b.修改
操作：如果需要修改生产日期，点击修改按钮，在“产品修改”页面进行修改。如下图：
[image: 2020-05-28_153118]
c.导入
操作：在“产品添加”页面，点击[image: 批量导入]下载模板。打开模板，填写需要导入的产品信息，在“生产日期”列填写生产日期（必须是日期格式），填写完成后保存。在“产品添加”页面，点击[image: 批量导入产品]按钮，在页面上点击“选择文件”按钮，选择要导入的产品模板，点击“导入”按钮完成操作。如下图：
[image: 2020-05-28_154941]

image4.jpeg
S weE > FEEE

NARE: -gmm- v nEms: _gmm

wurses vz | vom I ovec |

® pzem e
LIPS
S0 saxo002
rEEE saxo001
R sawwooot
Sawwooo31

RS

saunin
sanm

S4wwo0041d
Sawwo0031d

E

e

rEwS

EE

20200429
202005.26
20200527

20101212

V| sEmmems

]
cwmeeET)

nx

-

EsEEsE

image5.jpeg

image6.jpeg
P

AEREE
e B3 ==
nREE  m=m v 5

HES  SEEEISmiFI-4SERE v U5

HABES 1 v 45 (GEERS . S ===

mRER  Tmov ¥E

LA asTEEs

BASTARSLABANNSULE . K2ER

#5Es =&

image7.jpeg
SRS : SRS > FRER

warREE
E ) =53 =
nags s B

PEER | BMERISemlT 3-4SERE v BB

Bs 1111 v |0

P FRER 111 v |25
HEETRSTEES)
98
&S EAENARELABEIMSULE , R
#ERT =

BEEE  2020-05-26 EEEENS SRS

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg
RIS  REEE - AN

A
HES\WERESTammeRE
WESELOW HSEREE  SAFRESRE HSRER.
E R ERT AR
SEmERIRSRRS A2

10

2.[5¢ e pam
B ASATHEE
4. [ ®S] . BSTEES )

5. [ EZSS ] (SIS MEASEIMSILIE  R2EE)

CEEREE : [ RRES N RETH] (SARURIRGEE) |

En s orn ex || ms |

P SINSNE L

image1.png
HEUE: EGAE - WEEREE

3 smEm 3 cusm s FEEm s nams:

ESEREE

o

(o0 J s [ sons [ s B e | e

e sox s s, IESES: 5K s FTE. 1 FECARRA— SRR, SESEHEEE
EBERE iz

P E=e ] FREn nams MR EHE NEXE % 2ENE  EHEREE =8 B% B

21000 1s00mmistl  EESFERIARAS 1L-4251 0100 27000  #EEE  meRR & 01125 muEE =B sm Ee 50

image2.png
N

BESaE: K MR TS

nEx%

sslE

f=ad

R

SR

AWEERER -> (NETRER

SREET,

LETES nase s ERER
iR m&%u 500 jepen
A ﬁ;ﬁaﬁ&rmo s
iR ﬁ;ﬁaﬁ&rmo s
B FAY B
i) DIAUTAEE ey

=

SESER: S MeEE: AUEE.

nems

1L-5251

1L-4251

1L-425

1G-0001

16018

EERY

EETERN
ARAR
EEFER
ARAR
EEFERA
ARAF]
EETERA
ARAF]
EETERA
ARAF]

s
E

29000

11700,
00

18000
0

FRET

BEERR
W

28000

280.00

280.00

1170000

1800.00

EWE

28400

27000

27000

000

000

nEms,

%
&

it

il

il

Jﬂ% iy Jﬂ% g

B

B
K

]

Il

m

m

m

]

Il

m

m

m

ESEREE

image3.png
BEEENIECEESNE):

200

LB

Amam: |4 BR 220 M
8 moE A
2% 01 2
3 78 0
10 1112 13 18 15 16
1718 19 20 21 22 23
24 25 26 27[28] 20
311 23 45
& EmE 4F  #E

Do kB B Lit 43

IRBER RIS
EEHAE:

BB

REER

EFRIREPRMES T

2020-05-281

32

R

PALE LEEE EE e
§ERELEE 10 KBZ 102400 KB
EREERER B SRR

$222 [54001(54001]] FE

e oo o=

10 KB 102400 KB
e T
B (43446780) T